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Tak na przykład Peter Lund z helsińskiego Uniwersytetu Technologii Nowoczesnych Systemów
Energetycznych wykazał niesłuszność obowiązujących dotychczas twierdzeń, że potencjał
odnawialnych źródeł energii jest znikomy. Jego zdaniem, przy odpowiednim wsparciu politycznym
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i finansowym, odnawialne źródła energii przed 2050 rokiem mogą zapewnić 40 proc. całej
wytwarzanej na świecie elektryczności. Jeśli zlekceważy się rozwój tych źródeł energii, wskaźnik ten
sięgnie tylko 15 proc.

Erik Lundtang Petersen w duńskiego uniwersytetu w Roskilde wskazał drogę maksymalnego
wykorzystania potencjału energii wytwarzanej przez wiatr. W tym celu - według niego - trzeba
budować tylko duże kompleksy turbin wietrznych, co zdecydowanie zwiększy ich ekonomiczną
efektywność. Priorytetowe kierunki badań w tej dziedzinie to - optymalne zlokalizowanie urządzeń,
rozwój technologii produkcji turbin i przekształcania energii wiatru.

Janet Vitacker z Centrum Ekologii i Hydrologii w Lancaster (Wielka Brytania) poinformowała na
kongresie o odkryciu biopaliwa drugiej generacji, wytwarzanego z trocin lub słomy, a nie pszenicy
czy buraków cukrowych. Wytwarzany z celulozy nowy bioetanol, w odróżnieniu od swojego
poprzednika, nie wywołuje sporów odnośnie tego, co jest ważniejsze: paliwo czy żywność.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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